Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	25.07.2017
	№
	110-37-781-17

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «город Саянск» от 10.04.2017 № 110-37-338-17 «О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«город Саянск» к  2017-2018 учебному году»
	(

В связи с принятием Министерством образования и науки Российской Федерации решения об организации приемки к новому учебному году всех организаций и учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории субъекта Российской Федерации, руководствуясь письмом Заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 13.07.2017 № 02-40-3470/17 «О подготовке образовательных организаций Иркутской области»,   статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»,   администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Саянск» от 10.04.2017 № 110-37-338-17 «О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к  2017-2018 учебному году» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 5 постановления слова «до 25 августа 2017 года» заменить словами «до 20 августа 2017 года».

1.2. Строку 6 в Приложении № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
	6.
	Ведение мониторинга готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году. Предоставление ежедневного отчета о приемке муниципальных образовательных учреждений в Министерство образования Иркутской области, Министерство культуры и архивов Иркутской области, Министерство спорта Иркутской области
	Июль – август 2017 года
	Безродных О.В., начальник МКУ «Управление образования»,

Каплина С.Ж., начальник МКУ «Управление культуры»,

Кузнецова М.П., начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования «город Саянск»,
Шульгина Ж.Г., главный врач ОГБУЗ «Саянская городская больница» (по согласованию)

1.3. Строку 9 в Приложении № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

	9.
	Предоставление актов проверки готовности городской межведомственной комиссией муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2017-2018 учебному году в муниципальные органы управления в сфере образования, культуры, спорта, здравоохранения
	До 01 сентября 2017 года
	Руководители муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск»

1.4. Приложение № 2 к постановлению дополнить строками следующего содержания:
	Каплина Светлана Жановна
	--
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Кузнецова Маргарита Павловна
	--
	начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Шульгина Жанна Георгиевна
	--
	главный врач ОГБУЗ «Саянская городская больница» (по согласованию).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский
Исп. Игнатова Г.Г.
тел. 5-34-40
4